
 

Mod. B – copia 

 

DECRETO N.   27    DEL  18 AGOSTO 2021 

 

 

OGGETTO: Rettifica del Decreto del Direttore della Direzione Ambiente n. 7 del 09.07.2021 “Bando 2021 

per la concessione di contributi per la rottamazione di autoveicoli di categoria M1 con 

contestuale acquisto di mezzi a basso impatto ambientale di nuova immatricolazione” 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Rettifica delle graduatorie dei soggetti che hanno presentato istanza di contributo in conformità al bando 

approvato con DGR 491/2021. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AMBIENTE E TRANSIZIONE ECOLOGICA 

 

 

PREMESSO che:  

- in continuità alle azioni previste dal “Nuovo Accordo Bacino Padano”, con 

Delibera di Giunta Regionale n. 491 del 20.04.2021 la Giunta regionale ha 

approvato il bando per la “concessione di un contributo per la rottamazione di 

autoveicoli di categoria M1 con contestuale acquisto di mezzi a basso impatto 

ambientale di nuova immatricolazione”; 

- il bando di cui alla delibera n. 491/2021 è stato pubblicato sul BURV n. 54 del 

23.04.2021; 

- l'iniziativa prevede, a fronte della rottamazione di veicoli inquinanti appartenenti 

alle categorie Euro 0, 1, 2, 3,4 se alimentati a benzina ed Euro 0, 1, 2, 3, 4, 5 se 

alimentati a gasolio, l'assegnazione di un contributo per acquisto autoveicoli in linea 

con gli standard europei, categoria M1, variabile tra € 3.500,00 e € 8.000,00 in 

considerazione delle emissioni effettive di CO2 ed NOx: 

- il bando ha inoltre determinato in € 5.000.000,00 l’importo massimo delle 

obbligazioni per incentivare la rottamazione di veicoli impattanti e l’acquisto di 

nuove autovetture  a basse o nulle emissioni;  

 

DATO ATTO  che con il Decreto n. 7 del 09.07.2021 il Direttore della Direzione Ambiente e 

Transizione Ecologica ha approvato la graduatoria delle manifestazioni di interesse 

ammesse e l’elenco delle manifestazioni di interesse non ammesse in quanto non 

rispondenti alle finalità e ai requisiti del Bando;  

 

VISTE  le segnalazioni con richiesta di revisione delle graduatorie pervenute a mezzo mail da 

Spolaore Silvano in data 03.08.2021 e da  Dassie Emanuela in data 29.07.2021, non 

ammessi a contributo con la motivazione che il veicolo da rottamare non risultava 

intestato (o cointestato) al richiedente e riscontrata una effettiva errata valutazione 

delle richieste trasmesse;  

 

 



Mod. B - copia                Ddr n.   27     del   18 AGOSTO 2021 pag. 2 di 3 

 

 

 

 

 

VISTE  altresì le segnalazioni telefoniche effettuate da Artuso Maria Luciana già esclusa da 

finanziamento in quanto il veicolo da rottamare risultava omologato come 

“autoveicolo trasporto promiscuo persone/cose” e rivalutata la documentazione 

trasmessa a chiarimento con la manifestazione di interesse, nella quale gli uffici della 

motorizzazione civile, per il veicolo oggetto di rottamazione, comunicano tra le 

caratteristiche di base una omologazione come categoria M1; 

 

DATO ATTO  che pertanto si rende necessario procedere alla rettifica del Decreto n. 7 del 09.07.2021 

e dei relativi Allegati al fine di riammettere a contributo le suddette manifestazioni di 

interesse intestate a Spolaore Silvano, Dassie Emanuela ed Artuso Maria Luciana;  

 

PRESO ATTO  che l’Allegato A riporta la “Graduatoria manifestazioni di interesse ammesse” 

opportunamente corrette ed integrate ed infine l’Allegato B riporta l’“Elenco 

manifestazioni di interesse non ammesse” in quanto non rispondenti alle finalità e ai 

requisiti del Bando;  

 

RIBADITO  che l’ammissione alla graduatoria di cui all’ Allegato A, non costituisce diritto alla 

erogazione del contributo, che potrà avvenire solo a seguito di verifica in sede di 

rendicontazione della conformità della documentazione trasmessa ai sensi dell’art. 8 

del Bando e a quanto dichiarato con autocertificazione in sede di presentazione della 

richiesta di contributo; 

 

DATO ATTO  che ai sensi della Delibera di Giunta Regionale n. 491 del 20.04.2021 la graduatoria 

degli aventi diritto avrà durata triennale e potrà essere ulteriormente finanziata sulla 

base delle risorse economiche che si renderanno disponibili, fino ad esaurimento delle 

stesse;  

 

PRESO ATTO  che l’impegno di spesa delle somme necessarie all’erogazione dei contributi verrà 

assunto in base all’effettiva necessità determinata per ogni singolo beneficiario a 

seguito dell’esame della rendicontazione trasmessa;  

 

VISTA  la DGR n. 491 del 20.04.2021; 

 

VISTO  il Decreto del Direttore della Direzione Ambiente e Transizione Ecologica n. 7 del 

09.07.2021;  

 

TENUTO CONTO  della L.R. 54/2012 e del regolamento adottato con deliberazione di Giunta regionale 

n. 2139 del 25.11.2013 inerente le funzioni dirigenziali; 

  

DECRETA 

 

1. di riammettere, per le motivazioni espresse in premessa, le manifestazioni d’interesse presentate da 

Spolaore Silvano, Dassie Emanuela ed Artuso Maria Luciana; 
 



Mod. B - copia                Ddr n.   27     del   18 AGOSTO 2021 pag. 3 di 3 

2. di approvare la graduatoria rettificata delle domande di cui all’Allegato A “Graduatoria manifestazioni 

di interesse ammesse”; 
 

3. di approvare l’elenco integrato e rettificato di cui all’Allegato B “Elenco manifestazioni di interesse 

non ammesse” in quanto non rispondenti alle finalità e ai requisiti del Bando;  

 

4. da ribadire che l’assunzione della spesa avverrà con successivi provvedimenti del Direttore della 

Direzione Ambiente;  

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’articolo 26 del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  

 

6. di trasmettere il presente atto al BURV per la sua pubblicazione integrale;  

 

7. di pubblicare il presente provvedimento nel sito della Regione del Veneto all’indirizzo: 

www.regione.veneto.it/web/ambiente-e-territorio/bando-auto-2021 ; 

 

8. di dare atto che, avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale (TAR) oppure in via alternativa al Presidente della Repubblica, nei 

termini e nelle modalità previste dal D.lgs. 104/10; I 
 

 

-F.to   Dott. Paolo Giandon - 

 


